Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2017 № 724
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
27.06.2017 № 415

В  целях  реализации  подпрограммы  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский» на  2015-2020  годы» муниципальной  программы «Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский»  на  период  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
16.12.2016  №  876,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Порядок  предоставления  субсидии
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Городской  округ
Ногликский»  от  27.06.2017  №  415  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
субсидии  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства»  (в  редакции  от
19.09.2017 № 680):

1.1. В подпункте 2.1.5 Порядка цифры «2.1.4» заменить цифрами «2.1.2».
1.2.  Раздел  2.4  Порядка  дополнить  подпунктом  2.4.8  следующего

содержания:
«2.4.8.  Отчетным  периодом  для  перечисления  субсидии  Субъектам,

прошедшим отбор,  является  квартал.  Выплата  субсидии  за  период,  следующий
после  проведенного  отбора,  производится  ежеквартально  по  представленным
Субъектами  документам,  подтверждающим  факт  оплаты  коммунальных  и
арендных  платежей  за  нежилое  помещение,  используемое  Субъектом  для
деятельности социального объекта.

2

Субъект, прошедший отбор, в течение 20 календарных дней первого месяца,
следующего за отчетным кварталом, предоставляет в Администрацию документы,
подтверждающие расходы за квартал (счета, платежные поручения, кассовые чеки
и (или) квитанции к приходным кассовым ордерам, Форму № 4).

Документы  за  IV  квартал  предоставляются  к  15  декабря  текущего
финансового года.

В случае соблюдения условия,  целей и порядка предоставления субсидии
Субъекту,  наличия  документов,  подтверждающих  фактически  произведенные
затраты,  правильности  расчета  Субсидии  Администрация  в  течение  10
календарных дней с момента получения документов о произведенных расходах за
отчетный квартал производит проверку представленных Субъектом документов и
издает постановление о перечислении Субсидии.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
П.С.Кочергина.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ